
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 148 del 11/10/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Concessione Patrocinio gratuito e concessione di suolo
pubblico all'ASD Ribera MTB e al Rotary club di Ribera per
l'organizzazione di una manifestazione di sensibilizzazione e di
raccolta fondi per sostenere l'eradicazione della Polio - Ribera 22
ottobre 2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di ottobre, alle ore 12,30 e seguenti, nella sala

delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con

l'intervento dei signori;

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 5 1

Presiede la seduta il Sig. Leonardo Augello, nella qualità di Vice Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il

Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 148 del 11/10/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Concessione Patrocinio gratuito e
concessione di suolo pubblico aiPASD Ribera MTB e al Rotary club di Ribera per
l'organizzazione di una manifestazione di sensibilizzazione e di raccolta fondi per sostenere
P eradicazione della Polio - Ribera 22 ottobre 2023.

Visto che la stessa è mimita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione delia G.C. n. 148 del 11/10/2023



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore: 1 " Inserita nella deliberazione di Giunta

"■ 1 4 B 11ÙTT. :.D23
Proponente : Assessore alla salute Leonardo Augello

OGGETTO Concessione Patrocinio gratuito e concessione di suolo pubblico all'ASD Ribera
MTB e al Rotary club di Ribera per l'organizzazione di una manifestazione di
sensibilizzazione e di raccolta fondi per sostenere reradicazione della Polio -
Ribera 22 ottobre 2023.

Il sottoscritto Leonardo Augello Assessore del Comune di Ribera;
Premesso che con richiesta n. 16225 del 28/08/2023 il Big. Caltagirone Calogero, N.Q. di
Presidente p.t. dell'ASC Ribera MTB con sede a Ribera nel c.so Umberto I n. 27 e la Sig.ra
Carmen Lentini Presidente del "Rotary club di Ribera" con sede legale in c.so Umberto n. 55,
chiedono l'autorizzazione per l'organizzazione di una manifestazione di sensibilizzazione e di
raccolta fondi per sostenere reradicazione della Polio nel Comune di Ribera;
Che la manifestazione consisterà in una giornata per la raccolta fondi per l'acquisto di vaccini e
che si svolgerà presso la Piazza Duomo con il coinvolgimento degli Istituti scolastici di Ribera,
dove saranno allestiti due stand e di una parte del corso Umberto dove si appronteranno dei giochi
in bici (ginkana ecc.);
Ritenuto che l'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Richiamata la deliberazione C.C. n. 23 del 16/07/2019 con la quale è stato approvato il vigente
Regolamento comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni e contributi;
Considerato che il patrocinio comunale è attestazione di apprezzamento, adesione e sostegno a
iniziative ritenute meritevoli per le loro finalità, in quanto conferisce valore di ufficialità alle iniziative
poste in essere ed esplicita un messaggio di forte presenza dell'amministrazione sul territorio;
Ritenuto per quanto sopra concedere il patrocinio gratuito comunale alla ASD Ribera MTB e al
"Rotary club di Ribera" che dovrà essere utilizzato esclusivamente per la pubblicizzazione di tale
iniziativa;
Evidenziato che il beneficiario del patrocinio resta obbligato al rispetto di ogni requisito imposto
dalla vigente normativa con particolare riguardo in materia di sicurezza e pubblica incolumità
manlevando l'ente da qualsiasi responsabilità e/o azione risarcitoria causata dal mancato rispetto
di quanto sopra ritenendosi estraneo a qualsiasi rapporto instaurato con il beneficiario del
patrocinio o con eventuali soggetti terzi;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'Ufficio.
P.Q.S.



PROPONE
Alla Giunta Comunale:

1. DI concedere alla ASD Ribera MTB e al "Rotary club di Rlbera" Il Patrocinio gratuito per la
realizzazione della manifestazione di sensibilizzazione e di raccolta fondi per sostenere
l'eradicazione della Pollo del 22/10/2023;

2. DI concedere alla ASD Rlbera MTB e al "Rotary club di Rlbera" In parola, per la parte della
superfìcie di suolo pubblico, l'esenzione del canone per l'occupazione di spazi ed aree
pubbliche di natura occasionale al sensi dell'art. 32 del vigente Regolamento adottato con
deliberazione del C.C. n. 25 del 30/04/2021 essendo la manifestazione patrocinata
dall'Ente;

3. DI autorizzare II promotore dell'Iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Rlbera
recante l'Indicazione "Con II patrocinio del Comune di Rlbera";

4. DI dare atto:

che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio della manifestazione patrocinata;

-  che II beneficiarlo del patrocinio resta obbligato al rispetto di ogni requisito Imposto dalla
vigente normativa con particolare riguardo In materia di sicurezza e pubblica Incolumità;
che II Comune di Rlbera si Intende sollevato da qualsiasi responsabilità e/o azione
risarcitorla causata dal mancato rispetto di quanto sopra ritenendosi estraneo a qualsiasi
rapporto Instaurato con II beneficiarlo del patrocinio o eventuali soggetti terzi;
che nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto disposto dal del
D.Lgs. n. 196/03 In materia di protezione del dati personali, che al fini della pubblicità legale
latto è stato redatto In modo da evitare la diffusione di dati personali Identificativi non
necessari ovvero II riferimento a dati sensibili;

-  che II Dirigente ad Interim del 1 "settore prowederà alla predisposizione degli atti
consequenziali;

5. DI evidenziare che II presente provvedimento non è rilevante al fini del rispetto delle norme
riguardanti l'Amministrazione Trasparente di cui al del D.Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto,
non verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito Istituzionale dell'Ente;

6. Dichiarare l'Immediata esecutiva della presente deliberazione al sensi deirart.12 comma 2
della L.R. n. 44/91 stante l'urgenza di provvedere per la predisposizione del successivi atti.

essere

do Aug



Comune di Ribera

Ubero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di deliberazione ad oggetto: Concessione Patrocinio gratuito e concessione di suolo
pubblico all'ASD Ribera MTB e al Rotary club di Ribera per l'organizzazione di una manifestazione
di sensibilizzazione e di raccolta fondi per sostenere l'eradicazione della Polio - Ribera 22 ottobre
2023.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui ali' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della
LR. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e
degli arti. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267^000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 1" SETTORE ad interim

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la corrette;^a dell'azione amministrativa.

Ribera,

Il Dirigente

(I

Settore ad interim

àele Gailo)



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del {.([•(
Votazione

tività si .'A no I
I \ / f

Immediata esecu yiti

l/\ic3 Sindac

V

Il Segretario (ferale
(Dott. Lronardof^Csuraca)

I Componenti

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma

AàAA.



La presente deliberazione viene letta, appro^ata^ sottoscritta.

^ICE SINDAC(

L'ASSESSORE ANZIANO y  IL SEG ARIOG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

BL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTEST^
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il li < U ! !.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 im.i. )

Ribera, lì *1 ì

IL SEGRÈ/TARIO GE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. t 4- (3 del "f i 0 J 7


